
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 7-A Brasília - DF, terça-feira, 12 de janeiro de 2021

ISSN 1677-7042

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06002021011200001

1

Sumário
Ministério de Minas e Energia .................................................................................................................................................................................................................................................................... 1

.............................................................................................. Esta edição completa do DOU é composta de 1 página ..............................................................................................

Ministério de Minas e Energia

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 476, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição, tendo em vista o disposto no
art. 31, § 1º, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, no art. 18 do Decreto nº 9.830, de 10 de junho de 2019, e o que consta do Processo nº 48360.000017/2020-56, resolve:

Art. 1º A Portaria MME nº 450, de 11 de dezembro de 2020, passa a vigorar com as seguintes alterações:
"Art. 1º .............................................................................
..........................................................................................
Parágrafo único. As contribuições dos interessados para o aprimoramento do PDE 2030, de que trata o caput, serão recebidas pelo Ministério de Minas e Energia por meio do

citado Portal, pelo prazo de quarenta dias, contados a partir da data de publicação desta Portaria." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor e produz efeitos na data de sua publicação.

BENTO ALBUQUERQUE

PEDRO CESAR NUNES FERREIRA MARQUES DE SOUSA
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral - Interino

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Publicação de Jornais Oficiais

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

ARIOSTO ANTUNES CULAU
Diretor-Geral da Imprensa Nacional

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/01/2021&jornal=600&pagina=1

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-12T21:30:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




